
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  64  DEL 30/06/2017

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  COMUNALE  PER  EVENTO  ORGANIZZATO  DAL
COMUNE  DI  MONTERONI  DI  LECCE  DENOMINATO  'PREMIO  RICERCA  ED
INNOVAZIONE'

L’anno 2017 il giorno 30 del mese di GIUGNO alle ore 12:30, nella sala delle adunanze
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 64 del 30/06/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo comunale con il n. 3622 del 21 giugno 2017, a firma
del Sindaco del Comune di Monteroni di Lecce, con la quale è stato richiesto il Patrocinio e
la collaborazione di questa Amministrazione Comunale, in occasione dell'organizzazione
dell'evento “PREMIO RICERCA ed INNOVAZIONE” che si svolgerà il 14 luglio 2014 presso
il piazzale del Palazzo Baronale e nel corso del quale verrà premiato un giovane laureato
dell'Università del Salento.

Considerato che:
la  manifestazione  in  oggetto  si  propone  di  stimolare  la  ricerca  ed agevolare  dei
giovani  validi,  che  si  formano nel  locale  Ateneo,  e  che  con  il  proprio  lavoro  di
ricercatori si distinguono per la propria carriera;
tale iniziativa promuove il nostro territorio, già noto per il suo incommensurabile
patrimonio  paesaggistico,  artistico  e  culturale,  attraverso  la  valorizzazione  delle
proprie risorse umane;
in occasione della manifestazione, al fine di dare concreta attuazione agli intenti
sopra indicati, si provvederà all'assegnazione di un piccolo premio in denaro al fine
di stimolare la ricerca e permettere al premiato di iscriversi ad una conferenza per
promuovere  il  proprio  progetto,  divenendo  così  esempio  di  professionalità  ed
impegno per le nuove generazioni.

Ritenuto opportuno, dopo attento esame e valutazione della richiesta presentata, di poter
aderire all'iniziativa, concedendo il patrocinio dell'Amministrazione con l'utilizzo del logo
del Comune di Alliste.

Accertato che sulla  proposta della presente deliberazione è stato acquisito il  parere di
regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e lo Statuto Comunale.

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di Legge

DELIBERA

1. Di fare propri ed approvare i contenuti della narrativa che precede.
2. Di  accogliere  favorevolmente  la  richiesta  di  patrocinio  richiesto  dal  Comune  di

Monteroni di Lecce per la manifestazione “PREMIO RICERCA ED INNOVAZIONE” da
svolgersi nello stesso Comune, presso il piazzale del Palazzo Baronale, in data 14
luglio 2017.

3. Di autorizzare l'utilizzo del logo comunale su tutto il materiale pubblicitario legato
alla suddetta manifestazione.

4. Di trasmettere il presente atto al Comune di Monteroni di Lecce.

Con separata votazione favorevole unanime, il presente atto, stante l'urgenza, è dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 64 del 30/06/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 30/06/2017

Deliberazione avente per oggetto:

CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE PER EVENTO ORGANIZZATO DAL COMUNE DI
MONTERONI DI LECCE DENOMINATO 'PREMIO RICERCA ED INNOVAZIONE'

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 28/06/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 64 del 30/06/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 04/07/2017 al 19/07/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/06/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 64 del 30/06/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


